

Porozmawiajmy szczerze o Cieszynie

Data publikacji: 8.09.2020 7:30

W Cieszynie ruszają konsultacje społeczne a ich hasło przewodnie to: „Porozmawiajmy szczerze o Cieszynie”, które ma pobudzić władze i mieszkańców do krytycznego spojrzenia na samych siebie.



Fot: UM w Cieszynie

Skąd decyzja o rozpoczęciu konsultacji? Jest to reakcja na zagrożenie marginalizacją miasta, które, jak wskazują badania (m.in. raport prof. Przemysława Śleszyńskiego pt. Delimitacja miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze), od lat traci swoje znaczenie. – **Musimy odwrócić ten proces** – komentuje Przemysław Major, wiceburmistrz miasta, który jest koordynatorem konsultacji.

W podobnej sytuacji jak Cieszyn znajduje się ponad 200 innych miast i miasteczek na terenie całego kraju. Biorą one udział w przygotowaniach do wdrożenia Programu Rozwoju Lokalnego, finansowanego z Funduszy Norweskich, który obejmie jednak tylko niektóre z nich. – **Jednym z kryteriów otrzymania wsparcia jest wykazanie wspólnotowego podejścia do głównych problemów miasta. Już dziś wiemy, że jest to zjawisko wyludniania się, niezdolność do zatrzymania młodych Cieszyniaków i ich utrzymania się, brak odważnej wizji miasta na wiele lat do przodu i sporo innych wyzwań. Na te wszystkie problemy i uwarunkowania bardzo mocno zwraca uwagę Pani Burmistrz Gabriela Staszkiwicz, dlatego zdecydowała ona o podjęciu wyzwania jakim jest udział w Programie Rozwój Lokalny** – mówi Major.

Rozmowy z mieszkańcami odbywać się będą w drodze on-line, w otwartym punkcie konsultacyjnym umiejscowionym na rynku oraz podczas spacerów diagnostycznych, w wybranych dzielnicach. Część rozmów prowadzonych w internecie zostanie upubliczniona, tak, aby w trybie rzeczywistym użytkownicy mogli je komentować i zgłaszać swoje opinie. – **To nasz pomysł na spotkania w warunkach pandemii. Nikt przed nami nie przeprowadził konsultacji społecznych metodą live chatów. Zapraszamy do ich śledzenia i szczerzej, ale konstruktywnej krytyki.** – zachęca Major.

Do konsultacji on-line, które rozpoczną się w drugim tygodniu września, zaproszono lokalnych działaczy starszego i młodego pokolenia, nauczycieli szkolnych i akademickich, laureatów Srebrnej Cieszynianki, reprezentację samorządowców, lokalnych dziennikarzy.

Do punktu konsultacyjnego na Rynku, otwartego od 15 września do końca miesiąca, będzie mógł się zgłosić każdy zainteresowany. Nie inaczej będzie w przypadku planowanych na drugą połowę września, spacerów diagnostycznych z mieszkańcami okręgu ulicy Błogockiej, Banotówki i Markłowic.

red./mat.pras.